notaeque illae incisae sunt, pauci tantum agri Neapolitani tituli urbanis vere Farnesianis adjuncti fuerunt. Nihilominus titulos, de quorum urbana origine ex solo inventario solave lapidis nota constaret, non multos magis placuit ita relinquere in Puteolanis, ut de origine probabili lectores admonerem. Borgiani musei plenus catalogus scriptus extat inter acta musei Neapolitani. Duorum reliquorum museum Herculaneum et Danieliani inventaria neque ante illationem facta sunt neque tum cum inferebantur. — Agri Neapolitani titulos non paucos singillatim in museum illatos esse consentaneum est; musea vero in id pervenerunt eius generis haec:

1. Capimontanum, quo antea illati fuerunt tituli collecti a duce Carafa de Noja. Dux de eo supra c. XXXIV eiusque musei elenchem significavi extare inter Mariniana.

2. Mazarum, quod ipsum recepisse Spadaforana pleraque supra c. XXII vidimus, in publicum illatum est, ut dixi, a. 1809. Qui tituli apud Mazas fuerint, ex schedis potissimum Muratorianis intellegitur, nec multi erunt tituli in museo publico ex Mazano profecti, quorum origo ignoretur.

3. Iosephus Maria FVSCO quae Puteolis fere collegit, postquam ipse edidit omnia (*di alcune iscrizioni di Pozzuoli e sue vicinanze*. Neapoli 1851. 4. pp. 54), museo donum dedit die 21 Jun. 1852.

4. Titulos collectos sub finem saec. XVIII et initio huiusc ab episcopo Puteolano Rossio in agro potissimum Puteolano (quamquam unus certe n. 1961 et forma et argumento urbanam originem p[re]fert) ipse a. 1846 Puteolis in monasterio S. Francisci descripsi omnes. Eosdem nuper edidit Iosephus Maria DE ISANTI (*inscriptions Puteolis erutae*. Neapoli 1872. 8. pp. 71) male exceptos; quem librum omni nomine inutilem sufficit indicavisse. In museum Neapolitanum pervenerunt d. 31 Mart. a. 1856 una cum duobus titulis donatis ab Archangelo Bruschi Puteolano.

5. Tituli qui fuerunt Neapoli in collegio Jesuitarum et apud Iorium et apud principem di S. Giorgio et apud Castaldum omnes post a. 1851 in museum venerunt. Coemtti sunt a dominis fere in agro Neapolitano, nisi quod Castaldius aliunde quoque titulos habuit.

6. Tituli musei Santangelani adservantur hodie in museo publico, separati tamen a reliquis neque leguntur in catalogo eius mox citando. Inest urbanus certe unus (v. n. 358*, VII).

Qui primus museum a. 1823 iussu academiae regiae Herculaneensis ordinavit Raimundus GVARINIVS titulos secundum argumenta in classes¹⁾ divisos per parietes disposuit. Ad origines plane non attendit, nisi quod Pompeianos segregavit vel certe segregare voluit; nam conjectura